(D) Le financement du Prix d’Acquisition, et des frais afférents, sera réalisé : 

(i) par l’utilisation d’un apport de l’Emprunteur à concurrence de CINQ CENT MILLE 

EUROS (500.000 €) minimum, sur sa propre trésorerie ; 

(ii) par la mise en place d’un prêt BPI France d’un montant de TROIS MILLIONS SEPT CENT 

MILLE EUROS (3.700.000 €) en principal, dont 5 % retenus à titre de dépôt de garantie ; 

(iii) par une émission et souscription d’obligations simples à concurrence de CINQ 

MILLIONS D’EUROS (5.000.000,00 €) ; 

(iv) par le Crédit d’Acquisition et le Crédit Relais.

[...]

matière de réserves minimales obligatoires émanant de la Banque 

Centrale Européenne ou de toute autre autorité monétaire 

compétente. 

Crédit d’Acquisition : désigne le crédit d’acquisition convenu au Contrat, moyen terme 

amortissable, d’un montant de DIX MILLIONS SIX CENT QUATRE VINGT 

QUINZE MILLE EUROS (10.695.000 €) en principal, outre intérêts, 

commissions, frais, pénalités et accessoires. 

Crédit de Refinancement : désigne le crédit de refinancement convenu au Contrat, moyen terme 

amortissable, d’un montant de DEUX MILLIONS DEUX CENT QUARANTE 

ET UN MILLE EUROS (2.241.000 €) en principal, outre intérêts, 

commissions, frais, pénalités et accessoires. 

Crédit d'Impôt : désigne un crédit, une exonération, un dégrèvement ou un 

remboursement d'Impôt. 

Crédit Relais : désigne le crédit relais convenu au Contrat, court terme, d’un montant 

de TREIZE MILLIONS D’EUROS (13.000.000 €) en principal, outre 

intérêts, commissions, frais, pénalités et accessoires. 

Crédits Senior : désigne le Crédit d’Acquisition, le Crédit Relais, et le Crédit de 

Refinancement. 

Croissance Externe : désigne (i) toute acquisition, prise de contrôle ou prise de participation,

[...]

la moyenne arithmétique de l’€STR entre le premier jour et le 

dernier jour de la Période de Référence concernée (y) 

augmentée d’un écart représentant la moyenne arithmétique 

de la différence quotidienne entre l’EURIBOR pour la durée 

(tenor) convenue et l’€STR, sur une période de TROIS CENT 

SOIXANTE CINQ (365) jours calendaires prenant fin à la Date de 

l’Evénement Affectant l’EURIBOR ; ou 

(iii) dans l’hypothèse où il n’est pas possible de déterminer un taux 

de remplacement comme prévu au paragraphe (ii) ci-dessus (en 

particulier en cas d’Evénement Affectant l’€STR), le taux

[...]

publié par la Banque Centrale Européenne sur son site entre le 

premier jour et le dernier jour de la période de référence 

concernée augmenté : 

(a) d’un écart représentant la moyenne arithmétique de la 

différence quotidienne entre l’EURIBOR pour la durée 

(tenor) convenue et l’€STR sur une période de TROIS CENT 

SOIXANTE CINQ (365) jours calendaires prenant fin à la 

Date de l’Evénement Affectant l’EURIBOR ; et 

(b) d’un écart représentant la moyenne arithmétique de la 

différence quotidienne entre l’€STR et l’EDFR sur une 

période de TRENTE (30) Jours Ouvrés / Target2 prenant à

[...]

Thiebaut Industrie : 

désigne le nantissement consenti par l’Emprunteur au profit des 

Prêteurs, de l’Agent des Crédits Senior, de l’Agent des Sûretés et de la 

(des) Banque(s) de Couverture à compter de la souscription du(des) 

Contrat(s) de Couverture, de un million cinq cent trente mille 

(1.530.000) actions représentant CINQUANTE ET UN POUR CENT 

(51,00 %) du capital social et des droits de vote de la société Thiebaut 

Industrie. 

Obligation de Majoration : a le sens attribué à ce terme à l'article 9.10 du Contrat. 

OS ou Obligations